— 1 —

鄂注协发〔2019〕28 号

关于开展湖北省注册会计师行业
管理人才选拔的通知

各会计师事务所：

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十

九大、十九届二中、三中全会精神，积极落实人才强国战略，

围绕《注册会计师行业发展规划（2016—2020 年）》和中国注册

会计师协会第六次全国会员代表大会关于人才职业化建设的目

标任务，紧扣行业“职业化建设”主题，继续坚持“引领、高

端、覆盖、补齐、指导”的定位，不断整合资源、充实内容、

创新形式，提升行业人才工作科学化水平，提升注册会计师的

专业能力和职业精神，提升行业服务国家建设的能力。湖北省

注册会计师协会（以下简称省注协）决定开展湖北省注册会计

师行业管理人才的选拔培养工作。请各事务所协助做好政策宣

 — 2 —

传和组织报名工作。现将有关事项通知如下：

一、报名对象

湖北省注册会计师行业管理人员。

二、报名条件

（一）具有中华人民共和国国籍；

（二）政治素质高，服从大局，维护国家利益，热爱注册

会计师事业；

（三）职业诚信道德记录良好，最近 3 年未受过行业惩戒、

行政处罚或承担过执业民事责任；

（四）有充足时间、精力参加相关的学习和交流活动；

（五）获得本人所在单位的同意和支持。

三、培养对象的选拔

培养对象的选拔由省注协统一安排。申请人按要求填写《湖

北省注册会计师行业管理人才候选人申请表》，经所在单位同意

并加盖单位公章后，连同申请表中所填列事项有关证明材料的

扫描件报指定电子邮箱。正式申报时间为 2019 年 6 月 3 日至 6

月 28 日。省注协将对相关材料进行审核并确定培养人选。

四、培养方式

培训班按照灵活科学、因材施教、学以致用的思路，采用

集中培训、研讨与实践相结合的方式，重点培养和提高学员国

际化视野、企业管理等方面的能力和水平。

（一）培训学制

 — 3 —

培训班学制 3 年，采用非全日制教学，以系统化、高端化、

多样化为标准，增强培训的灵活性，针对性，有效性。

（二）培训安排

1．集中培训。省注协将与知名院校合作，开设专题培训班，

进行集中教学，拓展学员知识面。

2．交流研讨。培训班将适时组织参观、论坛、研讨等活动，

为学员参与国内外交流合作提供平台，实现学员自我能力提升。

3．实践研习。培训班将为学员提供实践研习课程，学员应

积极参加，并提交实习报告。

联 系 人：李青锋

联系邮箱：80092437@QQ.com

联系电话：027—87833365

附件：湖北省注册会计师行业管理人才候选人申请表

湖北省注册会计师协会

2019 年 5 月 31 日

湖北省注册会计师协会                   2019年 5月 31日印发

 — 4 —

附件

湖北省注册会计师行业管理人才候选人申请表

姓名  性别  年龄  学历

工 作 单 位  职    务

身份证件号码  政治面貌

是否注册会计师  政治安排

擅长领域：

手    机  邮箱

通讯地址

个人简介

签名：

                                        年  月  日

单位意见

签章：

                        年  月  日